
PREĘDSaKOtE Nr 2*
rr1. j,Piwnjka Ponurego ii

5}"/9l i}ydgoszcz

i,i ii: r54- r ą-ł.6-980 R§GON 000222232,

ł*l" :l? 321-,|-{"86 / 5? 34Ą-,75,&5

Załącznik nr 1"

do Zasad kontroli zarządczej w jednostkach organizacyjnych Miasta Byd8oszczy

OŚwiadczenie o stanie kontroli zarządczej Dyrektora Przedszkola nr 22

w Bydgoszczy

za rol( żO22

Dział l

Jako osoba odPowiedzialna za zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej i efektywnej
kontroli zarządczej, tj. działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób
zgodnY z Prawem, efektywny, oszczędny iterminowy, a w szczególności dla zapewnienia:

- zgodnoŚci działalności z przepisami prawa oraz procedurami wewnętrznymi,
- skuteczności i efektywności działania,

- wiarygodności sprawozdań,

- ochrony zasobów,

- przestrzegania i promowania zasad etycznego postępowania,
- efektywności i skuteczności przepływu informacji,
- zarządzania ryzykiem,

oświadczam, że w kierowanym przeze mnie Przedszko]u nr 22
(nazwa jednostki organizacyjnej)

Część A
! w wYstarczającYm stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza.
Część B

X w ograniczonYm stopniu funkcjonowała adekwatna, skuteczna i efektywna kontrola zarządcza,
zastrzezenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami, które
zostaną Podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w dziale ll
oświadczenia,

Część C

l nie funkcjonowała adekwatna i efektywna kontrola zarządcza.
ZastrzeŻenia dotyczące funkcjonowania l<ontroli zarządczej wraz z planowanymi działaniami, które
zostaną Podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej, zostały opisane w dziale ll
oświadczenia.

Część D

Niniejsze oŚwiadczenie opiera się na mojej ocenie i informacjach dostępnych w czasie sporządzania
niniejszego oświadczenia pochodzących z:

x monitoringu realizacji celów i zadań,
X samoocenY kontroli zarządczej przeprowadzonej z uwzględnieniem standardów kontroli

zarządczej dla sektora finansów publicznych,

x procesu zarządzania ryzykiem,

! audytu wewnętrznego,

x kontroliwewnętrznych,
fl kontrolizewnętrznych,

n innych źródeł informacji:



Jednocześnie oświadczam, że nie

treść niniejszego oświadczenia.
są mi znane inne fakty lub okoliczności, które mogłyby wpłynąć na

Byd go szcz 1,2.01,,2Oż3 r
(miejscawość i data)

Dzial ll

1. Zastrzezenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej w roku ubiegłym.
Ze względu na prace termomodernizacyjne budynku przedszkola nastąpiły utrudnienia w
realizacji niektórych celów i zadań dotyczących prawidłowej realizacji procesu dydaktyczno-
wychowawczo-opiel<uńczego. Przedszkole czasowo przeniosło swoją siedzibę do budynku
zastępczego (szkoła), który nie jest w pełni dostosowany dla dzieci w wieku przedszkolnym
NaleŻy opisaĆ przyczyny zlożenia zastrzeżeń w zokresie funkcjonowania kontroli zorzqdczej, np, istotnq słabośc kontroli zarzqdczej,
ittotnq nieprawidłowoŚĆ w funkcjonowaniu jednostki, istotny cel lub zodanie, które nie zostoło zreolizowane, niewystorczajqcy
monitoring kontroli zorzqdczej, wroz z podoniem , jeżeli to możliwe, elementu, którego zastrzeżenia dotyczą, w szczególności
zgodnoŚci działalnoŚci z przepisomi prowo oraz proceduromi wewnętrznymi, skuteczności i et'ektywności dziołania, wiarygodności
sprawozdoń, ochrony zosobów, przestrzegonia i promowonia zasad etycznego postępowanio, efektywności i skuteczności przeplywu
inform ocji l u b zo rzqd za n ia ryzy ki e m.

2. Planowane działania, które zostaną podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej.
Po zakończonej termomodernizacji ( maj/czerwiec 2023r) powrót działalności do budynku
przedszkola

NaleŻy opisoĆ kluczowe działanio, które zostanq podjęte w celu poprawy funkcjonowania kontroli zorzqdcżej w odniesieniu do
złożonych zastrzeżeń, wroz z podoniem terminu ich reolizocji.

Dział lll
Działania, które zostały podjęte w ubiegłym roku w celu poprawy funkcjonowania kontroli zarządczej,

1. Działania, które zostały zaplanowane na rok, którego dotyczy oświadczenie:
Opracowano szczegółowe zasady pracy zdalnej ( zapis w statucie przedszkola), wszyscy
pracownicy do dnia 31,.08,2022 wykorzystalizaległe urlopy zaZ)ż1.r

NoleŻy opisaĆ nojistotniejsze dziolania, jakie zostoły podjęte w roku, którego dotyczy niniejsze oświodczenie w odniesieniu do
plonowanych działań wskazanych w dziale tt oświodczenia za rok poprzedzajqcy rok, którego dotyczy niniejsze oświodczenie.
pozostałe działania:

NaleŻY oPisaĆ nojistotniejsze działania, niezaplonowane w oświodczeniu zo rok poprzedzojqcy rok, którego dotyczy niniejsze
oświodczenie, jeżeli tokie działanio zostały podjęte,


